



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				Preço de		BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003-00		LIVRARIA E PAPELARIA 84 LTDA - CNPJ Nº 06.951.011/0001-33		Stock Comercial Ltda - CNPJ Nº 09.560.857/0001-30		MÉDIA FORNECEDORES		R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
				COMPRASNET Referência	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.		
1	Agenda telefônica A-Z, 100 folhas, com endereço comercial, tamanho 21x16cm.	10	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 45,20	R\$ 452,00	R\$ 34,69	R\$ 346,90	R\$ 25,90	R\$ 259,00	R\$ 12,80	R\$ 128,00	R\$ 24,46	R\$ 244,63	R\$ 34,83	R\$ 348,32
2	Agenda diária, tipo prática, comercial, capa em percalux, anual, sendo um dia por página, de janeiro a janeiro, dimensão aproximada 130x280mm.	5	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 22,68	R\$ 113,40	R\$ 30,59	R\$ 152,95	R\$ 37,90	R\$ 189,50	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 32,80	R\$ 163,98	R\$ 27,74	R\$ 138,69
3	Almofada para carimbo – cores diversas, nº3, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada, tamanho médio, med aprox. 6,7x11cm – cor azul, preta e vermelha.	20	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 26,84	R\$ 536,80	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 6,59	R\$ 131,80	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 11,20	R\$ 223,93	R\$ 19,02	R\$ 380,37
4	Apagador para quadro branco, med. Aprox. 60x150mm, em plástico, base de feltro, refil substituível.	15	Unidades	R\$ 4,52	R\$ 67,80	R\$ 13,35	R\$ 200,25	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 16,63	R\$ 249,50	R\$ 11,50	R\$ 172,52
5	Apontador para lápis, material de metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, sem depósito.	48	Unidades	R\$ 1,02	R\$ 48,96	R\$ 2,89	R\$ 138,72	R\$ 7,20	R\$ 345,60	R\$ 0,49	R\$ 23,52	R\$ 0,40	R\$ 19,20	R\$ 2,70	R\$ 129,44	R\$ 2,20	R\$ 105,71
6	Barbante de algodão, 4 fios cru.	25	Rolo c/ 250g	não possui média	não possui média	R\$ 38,94	R\$ 973,50	R\$ 10,89	R\$ 272,25	R\$ 22,90	R\$ 572,50	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 16,23	R\$ 405,75	R\$ 27,59	R\$ 689,63
7	Borracha apagadora de escrita, que apague sem borrar ou manchar branco, envolta em cinta plástica, medindo 42x21x11mm.	200	Unidades	R\$ 0,76	R\$ 152,00	R\$ 4,34	R\$ 868,00	R\$ 1,89	R\$ 378,00	R\$ 1,49	R\$ 298,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 1,79	R\$ 358,67	R\$ 2,30	R\$ 459,56
8	Caderno espiral 60 folhas 200x275mm	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 15,91	R\$ 477,30	R\$ 29,49	R\$ 884,70	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 8,30	R\$ 249,00	R\$ 14,56	R\$ 436,90	R\$ 15,24	R\$ 457,10
9	Caixa arquivo morto pequeno, med. aproximadas 360x1405x255mm, caixa de papelão ondulado, revestido em cartão kraft para arquivo de documentos diversos, gramatura 435 g/m², espessura 2,8	2.000	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 10,75	R\$ 21.500,00	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00	R\$ 4,09	R\$ 8.180,00	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	R\$ 4,85	R\$ 9.706,67	R\$ 7,80	R\$ 15.603,33
10	Caixa arquivo polionda, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervura longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões aproximadas do comprimento 350 mm, largura 130 mm e altura 245 mm, espessura mínima de 2,0 mm, capacidade 11 litros, com furos laterais para ventilação. Cor: azul.	4.000	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 9,52	R\$ 38.080,00	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00	R\$ 7,06	R\$ 28.240,00	R\$ 7,10	R\$ 28.400,00	R\$ 7,02	R\$ 28.080,00	R\$ 8,27	R\$ 33.080,00
11	Caixa para correspondência, organizador de mesa, bandeja para documentos, simples, poliestireno.	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 23,33	R\$ 349,95	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 16,90	R\$ 253,50	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 27,97	R\$ 419,50	R\$ 25,65	R\$ 384,73
12	Caixa para correspondência, organizador de mesa, bandeja para documentos, duplo, poliestireno.	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 42,30	R\$ 634,50	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	R\$ 36,90	R\$ 553,50	R\$ 48,00	R\$ 720,00	R\$ 50,97	R\$ 764,50	R\$ 46,63	R\$ 699,50
13	Caixa para correspondência, organizador de mesa, bandeja para documentos, tripla, poliestireno.	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 68,32	R\$ 1.024,80	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00	R\$ 45,96	R\$ 689,40	R\$ 69,99	R\$ 1.049,85	R\$ 72,65	R\$ 1.089,75	R\$ 70,49	R\$ 1.057,28



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				COMPRASNET Referência	Preço de	BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003- 00		LIVRARIA E PAPELARIA 84 LTDA - CNPJ Nº 06.951.011/0001- 33		Stock Comercial Ltda - CNPJ Nº 09.560.857/0001- 30		MÉDIA FORNECEDORES		R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL		
14	Calculadora de mesa, com visor LCD com números grandes, raiz quadrada e dupla fonte de energia solar e bateria, com 12 dígitos e visor com inclinação gradual, porcentagem, constante e inversão de sinais, correção parcial e total e desligamento automático.	25	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 35,72	R\$ 893,00	R\$ 59,89	R\$ 1.497,25	R\$ 26,90	R\$ 672,50	R\$ 32,00	R\$ 800,00	R\$ 39,60	R\$ 989,92	R\$ 37,66	R\$ 941,46
15	Caneta esferográfica, cor azul, escrita média, de 1mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera em tungstenio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm.	50	Caixa com 50 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 39,89	R\$ 1.994,50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	R\$ 42,56	R\$ 2.128,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 53,19	R\$ 2.659,33	R\$ 46,54	R\$ 2.326,92
16	Caneta esferográfica, cor preta, escrita média, de 1mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera em tungstenio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm.	15	Caixa com 50 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 45,02	R\$ 675,30	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00	R\$ 42,56	R\$ 638,40	R\$ 29,00	R\$ 435,00	R\$ 53,19	R\$ 797,80	R\$ 49,10	R\$ 736,55
17	Caneta esferográfica, cor vermelha, escrita média, de 1mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera em tungstenio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm.	20	Caixa com 50 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 41,86	R\$ 837,20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 42,56	R\$ 851,20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 53,19	R\$ 1.063,73	R\$ 47,52	R\$ 950,47
18	Caneta/pincel marca texto, corpo plástico, ponta chanfrada, diâmetro da ponta 4mm, tipo fluorescente, não recarregável, cores diversas.	504	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 2,70	R\$ 1.360,80	R\$ 1,92	R\$ 967,68	R\$ 1,08	R\$ 544,32	R\$ 2,90	R\$ 1.461,60	R\$ 1,97	R\$ 991,20	R\$ 2,33	R\$ 1.176,00
19	Clips para papel, número 2/0, em aço niquelado.	40	Caixa com 100 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 3,06	R\$ 122,40	R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 3,49	R\$ 139,60	R\$ 4,90	R\$ 196,00	R\$ 4,20	R\$ 167,87	R\$ 3,63	R\$ 145,13
20	Clips para papel, número 4/0, em aço niquelado.	30	Caixa com 100 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 3,49	R\$ 104,70	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 4,20	R\$ 125,90	R\$ 4,20	R\$ 125,95
21	Clips para papel, número 6/0, em aço niquelado.	30	Caixa com 72 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 3,49	R\$ 104,70	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 4,56	R\$ 136,90	R\$ 8,28	R\$ 248,45
22	Cola bastão, corpo plástico, peso 20g, secagem rápida, aplicação papel, cartolina, foto e similares	60	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 5,57	R\$ 334,20	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 2,29	R\$ 137,40	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 2,03	R\$ 121,80	R\$ 3,80	R\$ 228,00
23	Cola branca, líquida, base em PVA, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90 gramas.	60	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 8,95	R\$ 537,00	R\$ 3,48	R\$ 208,80	R\$ 2,99	R\$ 179,40	R\$ 2,19	R\$ 131,40	R\$ 2,89	R\$ 173,20	R\$ 5,92	R\$ 355,10
24	Cola instantânea, super adesiva, tempo de secagem 20 segundos, aplicação acrílico/louça/vidro e plástico.	10	Unidades	R\$ 15,97	R\$ 159,70	R\$ 13,52	R\$ 135,20	R\$ 12,99	R\$ 129,90	R\$ 2,43	R\$ 24,30	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 5,97	R\$ 59,73	R\$ 11,82	R\$ 118,21
25	Cola adesiva, alta resistência, forte aderência, multiuso, atóxico, jogo de bisnaga com 39,5 gramas	5	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 16,71	R\$ 83,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,90	R\$ 44,50	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 3,80	R\$ 19,00	R\$ 10,26	R\$ 51,28



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				COMPRASNET Referência	Preço de	BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003- 00		LIVRARIA E PAPELARIA 84 LTDA - CNPJ Nº 06.951.011/0001- 33		Stock Comercial Ltda - CNPJ Nº 09.560.857/0001- 30		MÉDIA FORNECEDORES		R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
						R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL		
26	Corretivo líquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, apresentação frasco volume 18 ml.	5	Caixas com 12 unidades	R\$ 29,88	R\$ 149,40	R\$ 32,32	R\$ 161,60	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 22,68	R\$ 113,40	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 20,56	R\$ 102,80	R\$ 27,59	R\$ 137,93
27	Divisórias plásticas para fichário	100	Pacotes com 10 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 5,29	R\$ 529,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13,43	R\$ 1.343,00	R\$ 16,47	R\$ 1.646,50
28	Elástico, liga elástica, material látex, cor amarela, tamanho nº 18, 1ª qualidade	50	Pacotes com 100g	não possui média	não possui média	R\$ 4,02	R\$ 201,00	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 4,53	R\$ 226,50	R\$ 4,28	R\$ 213,75
29	Envelope ofício branco, gramatura 75g/m², tamanho 23 cm largura x 11,5cm.	10.000	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 0,28	R\$ 2.833,33	R\$ 0,28	R\$ 2.816,67
30	Envelope saco, kraft, natural, pardo, 310x410 mm.	2.000	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	R\$ 0,90	R\$ 1.790,00
31	Estilete grande, lâmina larga (18mm), multiuso, com trava para a lâmina.	20	Unidades	R\$ 1,94	R\$ 38,80	R\$ 19,47	R\$ 389,40	R\$ 3,72	R\$ 74,40	R\$ 2,49	R\$ 49,80	R\$ 2,75	R\$ 55,00	R\$ 2,99	R\$ 59,73	R\$ 8,13	R\$ 162,64
32	Estilete pequeno, lâmina estreita (9mm), multiuso, com trava para a lâmina.	40	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 14,38	R\$ 575,20	R\$ 2,20	R\$ 88,00	R\$ 1,69	R\$ 67,60	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 1,70	R\$ 67,87	R\$ 8,04	R\$ 321,53
33	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 33,9mm, comprimento 101,6mm, aplicação impressora injet e laser, formato retangular, 14 etiquetas por folha. Caixa com 25 folhas.	100	Caixas	não possui média	não possui média	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 25,93	R\$ 2.593,33	R\$ 21,86	R\$ 2.185,67
34	Etiqueta in jet-laser, tamanho 84,67mmx101,60mm, branca, 6 etiquetas por folha. Caixa com 25 folhas.	10	Caixas	não possui média	não possui média	R\$ 13,39	R\$ 133,90	R\$ 58,70	R\$ 587,00	R\$ 32,90	R\$ 329,00	R\$ 35,90	R\$ 359,00	R\$ 42,50	R\$ 425,00	R\$ 27,95	R\$ 279,45
35	Extrator de grampo em aço niquelado, tipo espátula.	100	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 1,46	R\$ 146,00	R\$ 5,75	R\$ 575,00	R\$ 2,60	R\$ 260,33	R\$ 2,78	R\$ 277,67
36	Filtro de linha com 5 tomadas, cabo de 5 metros, bivolt, com fusível de proteção, anti chamas, tomada padrão NBR14136	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 58,44	R\$ 876,60	R\$ 93,60	R\$ 1.404,00	R\$ 51,98	R\$ 779,70	R\$ 19,99	R\$ 299,85	R\$ 55,19	R\$ 827,85	R\$ 56,82	R\$ 852,23
37	Filtro de linha com 5 tomadas, cabo de 10 metros, bivolt, com fusível de proteção, anti chamas, tomada padrão NBR14136	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 87,25	R\$ 1.308,75	R\$ 93,60	R\$ 1.404,00	R\$ 179,90	R\$ 2.698,50	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50	R\$ 114,47	R\$ 1.717,00	R\$ 100,86	R\$ 1.512,88
38	Fita adesiva, dupla face, acetato de celulose, medindo 19mmx30m.	50	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 17,28	R\$ 864,00	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 10,59	R\$ 529,50	R\$ 13,59	R\$ 679,50	R\$ 12,75	R\$ 637,25
39	Fita adesiva, monoface, crepe, medindo 19mmx50m.	200	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 13,06	R\$ 2.612,00	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00	R\$ 10,17	R\$ 2.033,00
40	Fita adesiva, monoface, polipropileno, lisa, transparente, medindo 45mmx50m.	300	Unidades	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00	R\$ 9,51	R\$ 2.853,00	R\$ 8,28	R\$ 2.484,00	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 7,31	R\$ 2.192,00	R\$ 6,97	R\$ 2.089,67
41	Fita adesiva, material celafone transparente, largura 12mm, comprimento 30m, aplicação multiuso, incolor, tipo de face monoface.	50	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 2,58	R\$ 129,00	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 2,76	R\$ 138,17	R\$ 2,67	R\$ 133,58
42	Fita de rotuladora, compatível com rotuladora Brother PT-80, fita térmica, com 8 metros de comprimento por 12mm de largura, fita na cor branca e letra na cor preta.	5	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 28,80	R\$ 144,00	R\$ 59,90	R\$ 299,50	R\$ 49,90	R\$ 249,50	R\$ 46,20	R\$ 231,00	R\$ 40,60	R\$ 203,00
43	Fita dupla face 12x1,5m, espuma 109	20	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 15,77	R\$ 315,40	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 8,80	R\$ 176,00	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 20,90	R\$ 418,00	R\$ 18,34	R\$ 366,70



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				COMPRASNET Referência	Preço de	BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003- 00		LIVRARIA E PAPELARIA 84 LTDA - CNPJ Nº 06.951.011/0001- 33		Stock Comercial Ltda - CNPJ Nº 09.560.857/0001- 30		MÉDIA FORNECEDORES		R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
						R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL		
44	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade até 100 folhas, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, características adicional: medida aproximada da base 28cm, capacidade de carga de um pente de grampos	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 73,16	R\$ 2.194,80	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 96,97	R\$ 2.909,00	R\$ 85,06	R\$ 2.551,90
45	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade até 25 folhas, tamanho grampo 26/6, características adicional: medida aproximada da base 28 cm, capacidade de carga de um pente de 208 grampos.	100	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 73,16	R\$ 7.316,00	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 8,89	R\$ 889,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 30,30	R\$ 3.029,67	R\$ 51,73	R\$ 5.172,83
46	Grampo para grampeador, aço niquelado, tamanho 23/13.	20	Cx c/5000 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 29,54	R\$ 590,80	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 32,90	R\$ 658,00	R\$ 40,27	R\$ 805,33	R\$ 34,90	R\$ 698,07
47	Grampo para grampeador, aço niquelado, tamanho 26/6.	60	Cx c/5000 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 8,90	R\$ 534,00	R\$ 7,63	R\$ 457,80	R\$ 15,27	R\$ 915,90
48	Grampo trilho, em plástico, 80mm.	200	Pct c/ 50 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 23,54	R\$ 4.708,00	R\$ 16,68	R\$ 3.336,00	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 18,03	R\$ 3.605,33	R\$ 20,78	R\$ 4.156,67
49	Lápis preto, em madeira, grafite preto, corpo sextavado, apontado, sem borracha, dureza HB, nº2.	25	Cx c/ 144 unidades	não possui média	não possui média	R\$ 58,49	R\$ 1.462,25	R\$ 201,60	R\$ 5.040,00	R\$ 56,16	R\$ 1.404,00	R\$ 54,75	R\$ 1.368,75	R\$ 104,17	R\$ 2.604,25	R\$ 81,33	R\$ 2.033,25
50	Lapiseira traço 0,5mm, grip e clipe metálico, tampa superior em alumínio, borracha na parte superior, recarregável, cor preta.	50	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 8,36	R\$ 418,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 6,77	R\$ 338,33	R\$ 7,56	R\$ 378,17
51	Lapiseira traço 0,7mm, grip e clipe metálico, tampa superior em alumínio, borracha na parte superior, recarregável, cor preta.	50	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 4,22	R\$ 211,00	R\$ 7,92	R\$ 396,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 6,91	R\$ 345,33	R\$ 5,56	R\$ 278,17
52	Livro ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220x330mm, 50 folhas.	5	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 9,19	R\$ 45,95	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 9,36	R\$ 46,80	R\$ 11,90	R\$ 59,50	R\$ 11,09	R\$ 55,43	R\$ 10,14	R\$ 50,69
53	Livro ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220x330mm, 100 folhas.	10	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 24,41	R\$ 244,10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	R\$ 12,90	R\$ 129,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00	R\$ 15,43	R\$ 154,33	R\$ 19,92	R\$ 199,22
54	Livro ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220x330mm, 200 folhas.	5	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 28,96	R\$ 144,80	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 26,86	R\$ 134,30	R\$ 26,90	R\$ 134,50	R\$ 28,59	R\$ 142,93	R\$ 28,77	R\$ 143,87
55	Livro protocolo de correspondência, capa dura, pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 125x220mm.	10	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 12,92	R\$ 129,20	R\$ 28,60	R\$ 286,00	R\$ 14,90	R\$ 149,00	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 16,36	R\$ 163,60
56	Marcador para quadro branco, ponta macia de 4 mm, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cores variadas (caneta/pincel)	5	Cx c/12 und	R\$ 35,40	R\$ 177,00	R\$ 91,21	R\$ 456,05	R\$ 97,92	R\$ 489,60	R\$ 29,88	R\$ 149,40	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 56,60	R\$ 283,00	R\$ 61,07	R\$ 305,35

ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				COMPRASNET Referência	Preço de	BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003- 00		LIVRARIA E PAPELARIA 84 LTDA - CNPJ Nº 06.951.011/0001- 33		Stock Comercial Ltda - CNPJ Nº 09.560.857/0001- 30		MÉDIA FORNECEDORES		R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
						R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL		
57	Marcador permanente, ponta poliéster, secagem rápida, auto fixação, cores variadas, aplicação, CD, DVD, papel, plástico, vidro, madeira, metais (pincel/caneta).	20	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 4,23	R\$ 84,60	R\$ 7,25	R\$ 145,00	R\$ 3,29	R\$ 65,80	R\$ 3,89	R\$ 77,80	R\$ 4,81	R\$ 96,20	R\$ 4,52	R\$ 90,40
58	Mina/grafite para lapiseira, diâmetro 0,5mm, dureza HB, caixa com 12 tubos e cada tubo com 12 minas.	20	Cx c/ 12 und	não possui média	não possui média	R\$ 32,23	R\$ 644,60	R\$ 46,44	R\$ 928,80	R\$ 22,80	R\$ 456,00	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 26,05	R\$ 520,93	R\$ 29,14	R\$ 582,77
59	Mina/grafite para lapiseira, diâmetro 0,7mm, dureza HB, caixa com 12 tubos e cada tubo com 12 minas.	20	Cx c/ 12 und	não possui média	não possui média	R\$ 47,64	R\$ 952,80	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 22,80	R\$ 456,00	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 28,57	R\$ 571,33	R\$ 38,10	R\$ 762,07
60	Molha dedo, embalagem plástica, creme atóxico, peso líquido 12 gramas.	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 5,59	R\$ 167,70	R\$ 3,46	R\$ 103,80	R\$ 2,99	R\$ 89,70	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 4,45	R\$ 133,50	R\$ 5,02	R\$ 150,60
61	Papel A3, sulfite, multifuncional, branco, formato A3, tamanho 297x420mm, 90g/m², resma com 500 folhas.	30	Resmas	não possui média	não possui média	R\$ 68,80	R\$ 2.064,00	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00	R\$ 78,93	R\$ 2.368,00	R\$ 73,87	R\$ 2.216,00
62	Papel A4, sulfite, multifuncional, branco, formato A4, tamanho 210x297mm, 75g/m², resma com 500 folhas	2.000	Resmas	não possui média	não possui média	R\$ 31,00	R\$ 62.000,00	R\$ 34,69	R\$ 69.380,00	R\$ 23,88	R\$ 47.760,00	R\$ 255,00	R\$ 510.000,00	R\$ 104,52	R\$ 209.046,67	R\$ 67,76	R\$ 135.523,33
63	Papel lembrete, bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 38x50 mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas, cores diversas.	300	Pct c/4 blocos	R\$ 3,16	R\$ 948,00	R\$ 15,15	R\$ 4.545,00	R\$ 9,82	R\$ 2.946,00	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	R\$ 7,95	R\$ 2.386,00	R\$ 8,75	R\$ 2.626,33
64	Papel lembrete, bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 76x76 mm, 100 folhas, cores diversas.	200	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 10,18	R\$ 2.036,00	R\$ 15,24	R\$ 3.048,00	R\$ 3,49	R\$ 698,00	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00	R\$ 9,70	R\$ 1.939,00
65	Papel lembrete, bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 76x102 mm, 100 folhas, cores diversas.	200	Pct c/4 blocos	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00	R\$ 18,36	R\$ 3.672,00	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 15,53	R\$ 3.105,33	R\$ 11,84	R\$ 2.367,78
66	Pasta arquivo, tipo AZ (registradora), ofício, lombo estreito, com visor.	50	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 13,90	R\$ 695,00	R\$ 17,60	R\$ 880,00	R\$ 19,40	R\$ 970,00
67	Pasta arquivo, tipo AZ (registradora), ofício, lombo largo, com visor.	50	Unidades	R\$ 10,34	R\$ 517,00	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 17,80	R\$ 890,00	R\$ 18,90	R\$ 945,00	R\$ 16,55	R\$ 827,33
68	Pasta catálogo, com 100 envelopes grossos, 4 parafusos metálicos, medidas aproximadas 250x335mm (ideal para papel A4 e ofício).	10	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 23,43	R\$ 234,30	R\$ 43,80	R\$ 438,00	R\$ 59,60	R\$ 596,00	R\$ 24,80	R\$ 248,00	R\$ 42,73	R\$ 427,33	R\$ 33,08	R\$ 330,82
69	Pasta catálogo, com 50 envelopes grossos, 4 parafusos metálicos, medidas aproximadas 250x335mm (ideal para papel A4 e ofício).	20	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 33,69	R\$ 673,80	R\$ 28,68	R\$ 573,60	R\$ 34,90	R\$ 698,00	R\$ 28,90	R\$ 578,00	R\$ 30,83	R\$ 616,53	R\$ 32,26	R\$ 645,17
70	Pasta com elástico, com aba, A55, em plástico (PP) transparente, dimensões aproximadas 335x245mm, dorso de 55 mm.	300	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00	R\$ 5,86	R\$ 1.758,00
71	Pasta com elástico, com aba, em plástico (PP) transparente, dorso de 20 mm.	250	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 5,03	R\$ 1.257,50	R\$ 7,56	R\$ 1.890,00	R\$ 3,49	R\$ 872,50	R\$ 2,90	R\$ 725,00	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50	R\$ 4,84	R\$ 1.210,00

ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				COMPRASNET Referência	Preço de	BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003- 00		LIVRARIA E PAPELARIA 84 LTDA - CNPJ Nº 06.951.011/0001- 33		Stock Comercial Ltda - CNPJ Nº 09.560.857/0001- 30		MÉDIA FORNECEDORES		R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
						R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL		
72	Pasta plástica com grampo, cores diversas.	200	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 4,09	R\$ 818,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 3,43	R\$ 686,00	R\$ 3,76	R\$ 752,00
73	Pasta em L, em PVC translúcido, transparente, tamanho mínimo, 330mmx220mm, cores diversas.	3.600	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 1,45	R\$ 5.220,00	R\$ 1,80	R\$ 6.480,00	R\$ 0,79	R\$ 2.844,00	R\$ 1,90	R\$ 6.840,00	R\$ 1,50	R\$ 5.388,00	R\$ 1,47	R\$ 5.304,00
74	Pasta sanfonada, 12 divisões, com elástico, tamanho A4	35	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 28,56	R\$ 999,60	R\$ 39,60	R\$ 1.386,00	R\$ 18,90	R\$ 661,50	R\$ 22,90	R\$ 801,50	R\$ 27,13	R\$ 949,67	R\$ 27,85	R\$ 974,63
75	Perfurador de papel, 2 furos, capacidade de perfuração de 50 folhas, em metal com base de borracha.	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 77,81	R\$ 2.334,30	R\$ 206,40	R\$ 6.192,00	R\$ 22,90	R\$ 687,00	R\$ 91,99	R\$ 2.759,70	R\$ 107,10	R\$ 3.212,90	R\$ 92,45	R\$ 2.773,60
76	Pilha palito alcalina AAA, 1,5 volts, não recarregável.	150	Cx c/ 02 und	R\$ 4,90	R\$ 735,00	R\$ 5,84	R\$ 876,00	R\$ 8,95	R\$ 1.342,50	R\$ 4,19	R\$ 628,50	R\$ 4,90	R\$ 735,00	R\$ 6,01	R\$ 902,00	R\$ 5,58	R\$ 837,67
77	Pilha pequena alcalina, 1,5 volts, não recarregável	60	Cx c/ 04 und	não possui média	não possui média	R\$ 10,92	R\$ 655,20	R\$ 8,95	R\$ 537,00	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 14,90	R\$ 894,00	R\$ 11,25	R\$ 675,00	R\$ 11,09	R\$ 665,10
78	Pincel atômico, cores diversas, corpo plástico, ponta de feltro, tinta solvente resistente à água: azul, preto, verde e vermelho.	20	Cx c/ 12 und	não possui média	não possui média	R\$ 44,69	R\$ 893,80	R\$ 39,60	R\$ 792,00	R\$ 53,88	R\$ 1.077,60	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 35,46	R\$ 709,20	R\$ 40,08	R\$ 801,50
79	Porta lápis/clips, organizador de mesa em poliestireno.	50	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 15,28	R\$ 764,00	R\$ 17,76	R\$ 888,00	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 15,89	R\$ 794,33	R\$ 15,58	R\$ 779,17
80	Porta clips	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 15,50	R\$ 465,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 6,59	R\$ 197,70	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 9,83	R\$ 294,90	R\$ 12,67	R\$ 379,95
81	Prancheta, em madeira (duratex/eucatex), com prendedor, tamanho ofício, medindo 33cmx23cm.	40	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 10,54	R\$ 421,60	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 6,89	R\$ 275,60	R\$ 6,90	R\$ 276,00	R\$ 8,26	R\$ 330,53	R\$ 9,40	R\$ 376,07
82	Quadro branco, com superfície branca de laminado plástico, corpo de softboard de 10mm de espessura com cobertura de alumínio fosco na parte posterior, moldura em alumínio anodizado, sistema de fixação invisível, incluindo bandeja de alumínio e elementos de fixação na parede, medindo 90x150cm.	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 214,83	R\$ 3.222,45	R\$ 285,00	R\$ 4.275,00	R\$ 173,90	R\$ 2.608,50	R\$ 699,00	R\$ 10.485,00	R\$ 385,97	R\$ 5.789,50	R\$ 300,40	R\$ 4.505,98
83	Quadro de aviso revestido de feltro verde, face única para aviso de editais e fotos, com moldura em alumínio de aproximadamente 04 cm, cortiça com espessura de 03mm, tamanho 1,00x80cm, com proteção em eucatex ou similar.	3	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 201,33	R\$ 603,99	R\$ 191,46	R\$ 574,38	R\$ 218,90	R\$ 656,70	R\$ 181,00	R\$ 543,00	R\$ 197,12	R\$ 591,36	R\$ 199,23	R\$ 597,68
84	Quadro de cortiça, face única para aviso de editais e fotos, com moldura em alumínio de aproximadamente 04cm, cortiça com espessura de 03mm, tamanho 90x120cm, com proteção em eucatex ou similar.	10	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 178,96	R\$ 1.789,60	R\$ 184,80	R\$ 1.848,00	R\$ 287,90	R\$ 2.879,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 217,57	R\$ 2.175,67	R\$ 198,26	R\$ 1.982,63
85	Régua graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3mm de espessura e 35mm de largura.	40	Unidades	R\$ 1,25	R\$ 50,00	R\$ 5,65	R\$ 226,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 2,59	R\$ 103,60	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 3,50	R\$ 139,87	R\$ 3,47	R\$ 138,62



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				Preço de		BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003-00		LIVRARIA E PAPELARIA 84 LTDA - CNPJ Nº 06.951.011/0001-33		Stock Comercial Ltda - CNPJ Nº 09.560.857/0001-30		MÉDIA FORNECEDORES		R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
				COMPRASNET Referência	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.		
86	Réguas graduadas em 50 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3mm de espessura e 35mm de largura.	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 8,35	R\$ 250,50	R\$ 9,12	R\$ 273,60	R\$ 5,16	R\$ 154,80	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 7,39	R\$ 221,80	R\$ 7,87	R\$ 236,15
87	Saco plástico transparente, cristal, incolor, extra grosso, com 4 furos, tamanho A4, aplicação pasta catálogo.	1.000	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 0,77	R\$ 770,00	R\$ 0,32	R\$ 320,00	R\$ 0,49	R\$ 490,00	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00	R\$ 4,90	R\$ 4.903,33	R\$ 2,84	R\$ 2.836,67
88	Saco plástico transparente 25x35cm	8	Quilogramas	não possui média	não possui média	R\$ 32,11	R\$ 256,88	R\$ 70,36	R\$ 562,88	R\$ 37,96	R\$ 303,68	R\$ 39,90	R\$ 319,20	R\$ 49,41	R\$ 395,25	R\$ 40,76	R\$ 326,07
89	Telefone, 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo, 3 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, Disponível em 2 versões: COM e SEM chave de bloqueio, Posições mesa e parede	50	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 85,64	R\$ 4.282,00	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 64,89	R\$ 3.244,50	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00	R\$ 60,93	R\$ 3.046,50	R\$ 73,29	R\$ 3.664,25
90	Telefone sem fio	30	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 272,75	R\$ 8.182,50	R\$ 146,80	R\$ 4.404,00	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 133,90	R\$ 4.017,00	R\$ 203,33	R\$ 6.099,75
91	Tesoura em aço inoxidável, cabo de polipropileno preto, ponta arredondada (sem ponta), rebite maciço, tamanho grande, medida aproximada 21 cm.	20	Unidades	R\$ 6,48	R\$ 129,60	R\$ 7,17	R\$ 143,40	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 15,60	R\$ 312,00	R\$ 9,75	R\$ 195,00
92	Tinta para carimbo, tubo plástico, cores diversas, capacidade entre 37ml e 45ml – azul, preto e vermelho.	10	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 16,89	R\$ 168,90	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 11,55	R\$ 115,45
93	Trena em fita de aço, com largura de 13mm, comprimento 05 metros, graduação em milímetros (mm) caixa plástica.	10	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 11,64	R\$ 116,40	não possui	não possui	R\$ 18,89	R\$ 188,90	R\$ 9,99	R\$ 99,90	R\$ 14,44	R\$ 144,40	R\$ 13,04	R\$ 130,40
					R\$ 9.331,71		R\$ 224.284,59		R\$ 225.246,59		R\$ 156.459,22		R\$ 649.112,75		R\$ 343.654,32	TOTAL MÉDIA GERAL.	R\$ 282.159,93